omnia necessaria in aedibus meis, quas mihi satis amplas D-nus Archiepiscopus concesserat, qui me omnibus humanitatis officiis mirabiliter prosequitur. Interim urgetur maxime de matrimonio negotium, ac responsum exigitur quam celerrime. Convocati fuerunt episcopi et doctores. Quamvis autem in eam sententiam venerant omnes fere quod peteretur fieri nonc posse, tum visum est nonnullis nullum responsum dare, nisi prius ego venissem; quod, ut audio, non sine quadam Principisd offensione factum est. Ego vero tertio die postquam veneram in oppidum vicinum primis intendentibus tenebris, cum nulli prorsus mortalium ea dec re quicquam significassem, b -ex eo sum- b ad comitiorum locume profectus, et eo veni multa nocte. Salutatus sum b-postero die-b  et ab Archiepiscopo et a reliquis episcopis, et a Regni quibusdam proceribus. Nuntius prae ceteris multis et magnis prosequutus est me humanitatis officiis, nam et ad vicinum oppidum venerat, // quod idem fecit Posnaniensis Episcopus et Regni Vicecancellarius, ac unus et alter ex senatoribus, ut vocant, saecularibus. Reliqui cum esse se dicerent occupatissimos, ita ut erat revera, per familiares suos me viserunt. Tertio Calendas Martii [27 II] Ser-mum Regem meum salutavi, cuius M-tas non dec aliis fere quam de terrarum Prussiae negotiis mecum egit. Ego tamen interim de rebus Gallicis mentionem inieci, quomodo Princeps Gondegus 2, Admiraldus 3 et Andolatus 4 ecclesias et monasteria suis legitimis possessoribus restituerint; precari f me Deum, dixi, quo dies ille aliquando illucesceret, quo factum idem opera M -tis Eius in patria mea videre liceret.Respondit Illius M-tas non omnia simul fieri posse, futurum autem, ut et in Regno M-tis Illius idem olim eveniret. Ego vero petivi, ne quid ei rei mora interponeretur, hoc enim imprimis esse necessarium, ut qui nobis Deus iuste irascitur proprie sibi dicatis aedibus spoliatus, restitutis illis placetur. Curae sibi idc futurum promisit. De matrimonio verbum nullum. Nec mihi visum est, ut primo statim congressu nulla eius rei data occasione mentionemg ullam facerem. Itaque reiiciendum in tempus aliud existimavi. Agitur autem nunc octavus h dies, quod in hunc locum veni, per quod omne tempus rauci facti sunt sermones omnes de matrimonio, nec de eo iam quicquam dicitur. Interea tamen i - r umores quidam sparguntur me non alia de causa huc venisse, quam ut procurarem divortium atque in eam sententiam Nuntium quoque impellere. Tanta est hominum improbitas! Cum hucusque progressus fuissem, venit ad me D-nus Archiepiscopus meque dictantem haec interpellavit. Fuit mecum per unam et alteram horam, deinde prandere se mecum velle dixit. Quem ego convivam lubens habui. Quibus de rebus mecum egerit, aliis literis Ill-mae D. V-rae perscribam. Quod superest-i etc.

1 Tzn. małżeństwa króla i królowej.
2 Louis I de Bourbon, księżę de Condé (Ludwik I Kondeusz), przywódca hugo-nolów francuskich.
3  Gaspard de Colligny, admiral francuski, czołowy hugonola.4 Franciszek d ’Andelot, general wojsk francuskich, hugonota.
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b -b  Na marginesie c Nadpisano d  Na marginesie e Skr. sum

a Nadpisano nad skr. nostrarum t Nadpisano nad tym  sam ym  wyrazem poprawianymg Zbędne słowa eius rei i skr. tylko słowo reih  Nadpisano nad kilkom a w yrazam i skr. nieczytelnym ii—i Dokończenie listu ręką Kuczborskiego

84U LR YK  HOZJUSZ DO K A R D YN A Ł A  HOZJUSZA
Kraków , 7 marca 1565Cieszy się, że kardynał Hozjusz jest obecny na sejmie w Piotrkowie i razem z innym i będzie radził nad ważnymi sprawami publicznymi. Poleca się jego pamięci i opiece.

A U TO G RAF: Kraków  Bibl. Czart., rkps 1607 s. 53—54. Na odwrocie adres: R-mo in Christo Patri, lll-m o  D-no, D -no Stanislao Hosio d iv ina  m iseratione S. R. K. tituli s. Pancratii presbytero Cardinali, Episcopo Varmiensi, D-no et patruo suo clementissimo, ślad pieczęci. List częściowo uszkodzony: k ilka  sporych ubytków  papieru z tekstem.
Cum de adventu R-mae Cels. V-rae Petricoviam ad nos allatum esset, nihil m ih i1 potius fuit, quam ut literis meam erga Ill-mam Cels, V-ram  et observantiam, et gratulationem animi declararem. Nihil enim mihi iucundius, nihil [amjabilius visum est, quam Ill-mam Cels. V -ram  in eum venire locum, ubi non modo de rebus publicis, sed etiam de iis, quae ad Ecclesiae conservationem pertinent, consultandum est. Proinde Deo optimo ingentes ago gratias, quod Ill-mam Cels. V-ram  in tanta sapientium virorum paucitate tali sapientia tantaque pietate exornaverit, ut Ecclesia his turbulentissimis temporibus non meliorem nacta sit patronum, qui eam doctrina et vitae innocentia ornare et conservare possit. Denique eundem supplex oro, ut omnia Ill-mae Cels. V-rae consilia regat et gubernet, e[tj [dijrigat ad reipublicae Christianae incrementum, ad E[cclesia]e salutem et sui nominis laudem. Quod [superjest Ill-mam Cels. V-ram  unice rogo, ut me habeat com[menda]tum et quibuscunque rationibus poterit iuvet [et] [pro]moveat. Quod quidem si erit factum, polliceor et confirmo memoriam tantorum beneficiorum perpetuam, studium autem et operam quantum possum quantumque valeo. Bene ac feliciter valeat Ill-ma Cei. V -ra et me, quod iam pridem [feci]t, commendatum habeat.Datum Cracoviae, 7 Martii Anno 1565. Ill-mae Cels. V-rae deditissimus